REQUERIMENTO N.º 1159/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Reitera Requerimento 726/2017-CMV – deste vereador, que trata de informações sobre “Contrapartida ou Implantação de Equipamento Público oriundos de aprovação de empreendimentos” e pede outras providências.
Justificativa: A resposta ao Requerimento 726/2017 do vereador, teve seu entendimento prejudicado, pois as informações estão em sua maioria inelegível.
Também a resposta para o questionamento “A”, não foi ao todo atendida. Favor informar para cada número de Diretriz expedida, qual foi a Contrapartida acordada entre a PMV e o empreendedor (descrever) seja ela em forma equipamento público ou obras para a municipalidade, ou em valor destinado ao FMDU.

Diante do quadro exposto, encaminha-se o presente requerimento justificado e solicita que as respostas sejam novamente encaminhadas, porém em formato digital, gravada em CD.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 22 de julho de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT